

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE SCHROEDER	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 43/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 138/2024 <b>Data do Processo:</b> 05/09/2024

**CNPJ:** 83.102.491/0001-09      **Telefone:** (47) 3374-6500  
**Endereço:** Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro  
**CEP:** 89275-000 - Schroeder

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 138/2024  
**b) Nr. Licitação:** 43/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 26/09/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Constitui objeto da presente licitação a contratação de uma empresa especializar na fabricação de estofados e cadeiras sob medida para compor o ambiente interno e otimizar o espaço físico do prédio da Biblioteca Pública Municipal Cruz e Sousa de SCHROEDER/SC*

### Participante: COMPENSADOS SCHROEDER LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SOFÁ EM CORINO SOB MEDIDA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO - SOFÁ EM CORINO SOB MEDIDA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO	1,000	UN	12.500,00	12.500,00
2	POLTRONA EM CORINO COM BASE DE MADEIRA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO - POLTRONA EM CORINO COM BASE DE MADEIRA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO	8,000	UN	2.220,00	17.760,00
3	PUFF EM CORINO REDONDO COM BOTÃO 33 CM CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO - PUFF EM CORINO REDONDO COM BOTÃO 33 CM CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO	4,000	UN	686,00	2.744,00
4	PUFF EM CORINO REDONDO COM BOTÃO 43 CM CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO - PUFF EM CORINO REDONDO COM BOTÃO 43 CM CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO	4,000	UN	690,00	2.760,00
5	PUFFIZÃO EM CORINO COM ENCHIMENTO EM FIBRA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO - PUFFIZÃO EM CORINO COM ENCHIMENTO EM FIBRA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO	2,000	UN	1.350,00	2.700,00
6	SOFÁ EM CORINO PARA HALL DE ENTRADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO - SOFÁ EM CORINO PARA HALL DE ENTRADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO	1,000	UN	5.490,00	5.490,00
7	PUFF EM CORINO COM DETALHES EM MADEIRA PARA HALL DE ENTRADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO - PUFF EM CORINO COM DETALHES EM MADEIRA PARA HALL DE ENTRADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO	2,000	UN	1.850,00	3.700,00
8	CADEIRAS EIFEL BRANCAS - CADEIRAS EIFEL BRANCAS	6,000	UN	190,00	1.140,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>48.794,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>48.794,00</b>

Schroeder, 26 de Setembro de 2024

---

LAURO TOMCZAK

Prefeito